
Nome  Università / ente Posizione attuale e-mail 

Francesca Masia Pace University MBA Student fmasia@fastwebnet.it 

Maurizio Porfiri Polytechnic University Assistant Professor mporfiri@poly.edu 

Paolo Taticchi  Università degli Studi di Perugia  Dottorando di Ricerca Ingegneria 

Industriale  paolo.taticchi@unipg.it  

Marco Botarelli  Università degli Studi di Perugia  Dottorando di Ricerca Ingegneria 

Industriale  marco.botarelli@au.acquirenteunico.it  

Piero Lunghi Università degli Studi di Perugia  Professore Associato ING-IND/17 lunghi@unipg.it 

Silvia Di Francesco Università degli Studi di Perugia Dottorando di Ricerca Ingegneria 

Idraulca silvia.difrancesco@unipg.it  

Federico Lombardo  Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’  Dottore di Ricerca Ingegneria Idraulica  federico.lombardo@uniroma1.it  

Francesco Serinaldi  Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’  Dottore di Ricerca Ingegneria Idraulica  francesco.serinaldi@uniroma1.it 

Francesca 

Miserocchi  Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’  Dottore di Ricerca Ingegneria Idraulica  francesca.miserocchi@uniroma1.it 

Fabio Russo Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’  Ricercatore 
Ingegneria Idraulica  fabio.russo@uniroma1.it  

Laura Cutaia Agenzia per la Protezione dell'Ambiente 

e per i Servizi Tecnici  
Ricercatore tecnologo Certificazioni 

Ambientali laura.cutaia@apat.it 

Fernando Nardi  Università degli Studi della Tuscia  Assegnista di Ricerca 
Ingegneria Idraulica fernando.nardi@uniroma1.it  

Monia Santini Università degli Studi della Tuscia  Dottorando in Ecologia Forestale monia.santini@unitus.it 

Luca Andreassi Università degli Studi di Roma ‘Tor Vegata’ Professore Associato 

Macchine a fluido  lucand@mercurio.mec.uniroma2.it 

Stefano Ubertini Università Parthenope di Napoli Professore Associato 

Macchine a fluido  stefano.ubertini@uniparthenope.it 

Roberto Bove  European Commission, Joint Research Centre Contract researcher 

Institute for Energy  rbove@unipg.it  

Stefano de Miranda Facoltà di Ingegneria dell’Università di Bologna ricercatore universitario Scienca delle 

Costruzioni stefano.demiranda@mail.ing.unibo.it  

Roberto Rudari  CIMA - Centro Interuniversitario di Ricerca in Monitoraggio 
Ambientale - Savona  Ricercatore Ingegneria Idraulica  rr@cima.unige.it  

Filippo Ubertini Università degli Studi di Pavia  Ricercatore Ingegneria Civile  filippo.ubertini@unipv.it  

Alessando 

Giovannozzi  Libero professionista  Assegnista di ricerca progetto FBG Filas- 

H2CU  Giovannozzi@gmail.com 
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Claudio Rondini  Libero professionista  Assegnista di ricerca progetto FBG Filas-

H2CU  c.rondini@gmail.com  

Paolo Maggiorana  Libero professionista Responsabile progetto FBG Filas-H2CU  maggiorana@gmail.com  

Chiara Biscarini Università per Stranieri di Perugia Ricercatore Universitario  

Ingegneria Idraulica  biscarini.chiara@unistrapg.it 

Bibiana Groppelli Politecnico di MIlano Dottorando di Ricerca Ingegneria 
Idraulica  bibiana.groppelli@polimi.it 

Alessandra Romolo Università degli Studi 

Mediterranea Reggio Calabria Borsista Post- Doc aromolo@unirc.it 

Antonella Mazzeo Università degli Studi 

Mediterranea Reggio Calabria  Docente a contratto antonella.mazzeo@unirc.it 

Davide Cacchiarelli  Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’ Dottorando in Genetica e Biologia 

Molecolare davide.cacchiarelli@uniroma1.it 

Vincenzo Gente Università degli Studi di Roma ‘La Sapienza’ Docente a contratto vincenzo.gente@uniroma1.it 

Vincenzo Liso Università per Stranieri di Perugia Dottorando di Ricerca Ingegneria 

Industriale  vincenzoliso@hotmail.com 

Giovanni Cinti Proeng Ingegnere meccanico giovannicinti@hotmail.com 
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